
 

 
Città di Giugliano in Campania 

Provincia di Napoli 

 
ORIGINALE DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N.      13 
Data   31/03/2009 

OGGETTO:  PIANO DEL COLORE PER L'EDILIZIA STORICA DEL 
COMUNE DI GIUGLIANO. APPROVAZIONE.    

 
PARERI EX ART. 49 d. Lgs. 267/2000   

 
Il Dirigente Responsabile del Settore ASSETTO DEL TERRITORIO  in ordine alla regolarità tecnica 
esprime  parere favorevole 
 
Giugliano, lì 31/03/2009  IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

Arch. Nicola Cinque 
 
Il Responsabile del Servizio Ragioneria in  ordine alla regolarità  contabile non esprime parere in quanto 
l’atto non comporta impegno di spesa. 
 

 
L’anno duemilanove, il giorno trentuno del mese di  marzo, alle ore 18,50, nella sala delle adunanze 
municipali, previo recapito di avvisi notificati ai sensi di legge, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE, in 
sessione ordinaria ed in I^ convocazione con l’intervento dei signori:  
 

n. 
 

Cognome e Nome P A n. Cognome e Nome P A 

 PIANESE Giovanni SI      

1 APROVITOLA Giuseppe SI  16 MALLARDO Francesco SI  
2 ARUTA Luigi SI  17 PALUMBO Luigi SI  
3 ASCIONE Pasquale SI  18 PALUMBO Simona SI  
4 CARAGALLO Domenico SI  19 PENNACCHIO Luciano  SI 
5 CARLEA Francesco  SI 20 PEZZELLA Giulio SI  
6 CARLEO Francesco SI  21 PIROZZI Nicola SI  
7 CICCARELLI Pietro SI  22 POZIELLO Antonio  SI 
8 D'ALTERIO Diego Nicola SI  23 RUSSO G. Francesco SI  
9 DE CARLO Giuseppe SI  24 RUSSO Luigi SI  
10 DELL'AQUILA Antonio SI  25 SEQUINO Alfonso SI  
11 DI GENNARO Gennaro SI  26 SEQUINO Luigi SI  
12 DI GIROLAMO Giuseppe SI  27 SEQUINO Umberto SI  
13 DI NAPOLI Giulio SI  28 TAGLIALATELA Domenico SI  
14 GUARINO Luigi SI  29 TAGLIALATELA Francesco SI  
15 MAISTO Carmine SI  30 VITIELLO Raffaele SI  

 

PRESENTI: 28   ASSENTI:3 

Presiede il  Rag. Luigi Guarino nella qualità di Presidente del Consiglio 
 
Partecipa il Segretario Generale Dott. ssa Rossella Grasso 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    Il Presidente introduce il capo 3 dell’o.d.g. ad oggetto: “Piano del colore  per l’edilizia storica del 
Comune di Giugliano –Approvazione”, dando la parola al relatore Assessore Castelluccio. 
Questi svolge una dettagliata relazione sull’argomento. 
Intervengono il Cons. Tagliatatela F. , nuovamente l’Ass. Castelluccio per una breve replica al 
Cons. Tagliatatela ed il Cons. Di Napoli, quale presidente della IV Commissione Consiliare, per 
illustrare il parere favorevole di quest’ultima , il tutto integralmente riportato nell’allegato resoconto 
stenotipato. 
Quindi il Presidente dà lettura della proposta che si sottopone all’approvazione del Consiglio . 
Non essendovi alcun altro intervento 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Premesso che: 
• con delibera di G.C. n. 328 del 30.12.04 veniva approvato l’avviso pubblico per 

l’individuazione dei progettisti ai quali affidare l’incarico per la redazione del programma 
integrato di riqualificazione e redazione del piano del colore e per l’edilizia storica del Comune 
di Giugliano in Campania; 

• con determina dirigenziale n. 582 del 05.09.06 l’incarico veniva affidato alla R.T.P. costituita da 
Arch. Maria di Girolamo (capogruppo) Ing. Giovanni Ciccarelli, Ing. Giovanni Micillo, Arch. 
Ernestina Limongelli e R.T.P. Arch. Claudio Pianese (capogruppo), Arch. Claudio Guarino; 

• i tecnici incaricati hanno trasmesso in data 28.2.2009 con prot. 10470, il piano redatto secondo 
le prescrizioni contenute nel disciplinare d’incarico; 

• il Responsabile del Procedimento Arch. Bonaventura Pianese esprimeva parere favorevole 
all’approvazione del piano; 

• in data 20.03.09 il Piano è stato trasmesso alla competente Commissione Consiliare per 
l’acquisizione del prescritto parere; la Commissione ha trasmesso alla  Segreteria Generale in 
data  30.03.09 parere favorevole all’adozione del piano di cui all’oggetto, come risulta dal 
verbale del 26.03.09; 

• Il piano in oggetto disciplina gli interventi per il restauro il decoro e l’attintatura dei fronti degli 
edifici, al fine di tutelare il recupero del centro storico e promuovere un coordinamento degli 
interventi di riqualificazione sulla scorta dello studio e delle analisi storiche svolte sui fabbricati. 

Ritenuto indispensabile e necessario dotare questo Comune del programma integrato di 
riqualificazione e redazione del piano del colore e per l’edilizia del Comune di Giugliano in 
Campania; 
visto il parere favorevole della IV Commissione Consiliare; 
visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lg. 267/00 
prescindendo da quello di regolarità contabile non comportando l’atto alcuna spesa; 
con la seguente votazione resa per alzata di mano   
Presenti  28 
Favorevole   20 
Astenuti   8 (Aruta L., Di Girolamo G., Russo G.F., Tagliatatela D., Palombo L., 

Pirozzi N., Sequino L., Tagliatatela F. 
Contrari   -- 

DELIBERA 
 

approvare il piano del colore per l’edilizia storica del Comune di Giugliano in Campania, composto 
dai seguenti elaborati tecnici: 

- Normativa di Attuazione; 
- Relazione tecnica; 
- Tabelle di Rilievo dal fascicolo 01 al fascicolo 06; 
- Elaborati grafici da PR1 a PR 29  
che controfirmati dal Presidente e dal Segretario Generale vengono depositati in atti.     

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il  presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione in una prossima seduta, 
viene  sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
  Rag. Luigi Guarino  

IL SEGRETARIO GENERALE 
  Dott. ssa Rossella Grasso 

  
 
Prot. N…22/AG                                                                                       Lì 16/04/2009 
    
Si certifica che copia della presente delibera è stata  affissa il giorno 16/04/2009 all’Albo Pretorio, 
per la prescritta pubblicazione di gg.15 consecutivi, ai sensi dell’art. 124 comma 1 D.Lgs. 
267/2000. 
 
Il Messo Comunale…………………… IL SEGRETARIO GENERALE 

  
 
 
   
 
    

  
________________________________________________________________________________ 
     
 Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal    
________________, è divenuta esecutiva il giorno  26/04/2009 

 
   [ ]   perché dichiarata immediatamente eseguibile 
 
   [ ]  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 
La presente deliberazione si trasmette per l’esecuzione, ai seguenti uffici:  
 
�  segreteria           � ragioneria           � U,.T.,  Gare e Contratti ,        � Commercio 
 
� __________________     � _______________________  � _______________________ 
 
 
Lì, 26/04/2009 IL SEGRETARIO GENERALE 

   
 


